
BEZPE NOSTNÍ LIST
Podle Na ízení evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH)

a na ízení Komise EU . 830/2015

Datum vydání: 14.07.2016 Datum revize: 07.08.2018 Strana: 1/9

Název výrobku:SHERON FRESH BAG WELLNESS

1. Identifikace látky / sm si a spole nosti / podniku

1.1. Identifikace výrobku: SHERON FRESH BAG WELLNESS
Obchodní ozna ení: Dekorativní osv žova vzduchu

1.2. Podrobné údaje o dodavateli bezpe nostního listu:

Výrobce: Verva Group spol. s r.o.
Místo podnikání nebo sídlo: Bohunická cesta 11, 664 48 Moravany u Brna
Telefon: + 420 513 030 961
E-mail: verva@varvagroup.cz

Dovozce / Distributor: DF Partner s.r.o.
Místo podnikání nebo sídlo: . p. 165, 763 15 Neubuz
Identifika ní íslo (I O): 00545503
Telefon: +420 575 571 100
E-mail: dfpartner@dfpartner.cz

Zhotovil Mgr. B etislav Vondál
Bohunická cesta 11, 664 48 Moravany u Brna
+420 513 030 960
bretislav.vondal@vervagroup.cz

1.3. Telefon pro naléhavé situace p i ohrožení života a zdraví ( R):
Telefon: 224 919 293, 224 915 402 nebo 2491 4575
Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informa ní st edisko (TIS)
Na Bojišti 1, 128 00 Praha 2

2. Identifikace nebezpe nosti

2.1. Klasifikace látky nebo sm si
Podle lánku 2 na ízení REACH je produkt definován jako výrobek a nevyžaduje klasifikaci.

2.2. Prvky ozna ení
Podle lánku 2 na ízení REACH je produkt definován jako výrobek a nevyžaduje ozna ení.

2.3. Další nebezpe nost

Žádné informace, zda spl uje kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s p ílohou XIII
na ízení REACH.



BEZPE NOSTNÍ LIST
Podle Na ízení evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH)

a na ízení Komise EU . 830/2015

Datum vydání: 14.07.2016 Datum revize: 07.08.2018 Strana: 2/9

Název výrobku:SHERON FRESH BAG WELLNESS

3. Složení/informace o složkách

3.1. Látky

Nelze použít.

3.2. Sm si

Um lá hmota nasáklá vonnými látkami.

4. Pokyny pro první pomoc

4.1. Popis první pomoci

P i styku s k ží: umyjte pokožku d kladn velkým množstvím vody s mýdlem. Objeví-li se
podrážd ní, pora te se s léka em.

Styk s o ima: vypláchn te velkým množstvím vody po dobu 10 minut. Vyhn te se silnému
proudu vody z d vodu rizika poškození rohovky. Chra te nepodrážd né oko, odstra te
kontaktní o ky. Objeví-li se podrážd ní, vyhledejte léka skou pomoc.

Požití: vypláchnout ústa vodou; nevyvolávejte zvracení. Pora te se s léka em, pokud se
objeví podrážd ní - ukažte obal nebo štítek. Nikdy nepodávejte nic ústy osob v
bezv domí.

Vdechnutí: p emíst te se na erstvý vzduch. Udržujte se v teple a klidu. Pora te se s
léka em, pokud se objeví znepokojující p íznaky.

4.2. Nejd ležit jší akutní a opožd né symptomy a ú inky

P i styku s k ží: m že zp sobit zarudnutí nebo alergickou reakci u náchylných jedinc .

4.3. Pokyn týkající se okamžité léka ské pomoci a zvláštního ošet ení

Léka rozhodne o dalším léka ském ošet ení po d kladném vyšet ení zran ného.

5. Opat ení pro hašení požáru

5.1. Hasiva

Vhodná hasiva: p izp sobte hasící prost edek okolním materiál m.

Nevhodná hasiva: proud vody - riziko ší ení plamene.



BEZPE NOSTNÍ LIST
Podle Na ízení evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH)

a na ízení Komise EU . 830/2015

Datum vydání: 14.07.2016 Datum revize: 07.08.2018 Strana: 3/9

Název výrobku:SHERON FRESH BAG WELLNESS

5.2. Zvláštní nebezpe nost vyplývající z látky nebo sm si

P i požáru m že výrobek produkovat toxické výpary oxid uhlíku. Nevdechujte produkty
ho ení, mohou být nebezpe né pro lidské zdraví.

5.3. Pokyny pro hasi e

Ochrana osob typická v p ípad požáru. Nez stávejte v požární zón bez dýchacího
p ístroje a ochranného od vu odolného v i chemikáliím.

6. Opat ení v p ípad náhodného úniku

6.1. Opat ení na ochranu osob, ochranné prost edky a nouzové postupy

Pro personál nezasahující v p ípad nouze: zacházejte v souladu s dobrou pracovní
hygienou a bezpe nostními p edpisy. Vyhn te se kontaktu s k ží a o ima. Postarejte se o
dostate né v trání.

6.2. Opat ení na ochranu životního prost edí

V p ípad úniku velkého množství p ípravku je t eba p ijmout vhodná opat ení k zamezení
jejího ší ení do okolního prost edí. Informujte p íslušné pohotovostní služby.

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro išt ní

Sbírejte rozlitý materiál mechanicky. Likvidujte v souladu s místními p edpisy. Vy ist te
kontaminované oblasti, viz kapitola 13.

6.4. Odkaz na jiné oddíly

Vhodné zacházení s odpadními produkty - kapitola 13.
Osobní ochranné prost edky - kapitola 8.

7. Zacházení a skladování

7.1. Opat ení pro bezpe né zacházení

Zacházejte v souladu s dobrou pracovní hygienou a bezpe nostními postupy. Vyhn te se
kontaktu s k ží a o ima. P ed p estávkou a po práci si umyjte ruce. Používejte pouze v
souladu s identifikovaným ú elem.

7.2. Podmínky pro bezpe né skladování látek a sm sí v etn neslu itelných látek a
sm sí



BEZPE NOSTNÍ LIST
Podle Na ízení evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH)

a na ízení Komise EU . 830/2015

Datum vydání: 14.07.2016 Datum revize: 07.08.2018 Strana: 4/9

Název výrobku:SHERON FRESH BAG WELLNESS

Uchovávejte pouze v originálních, t sn uzav ených obalech. Držte ve vzdálenosti od
potravin, nápoj a krmiva pro zví ata. Vyhn te se p ímému vystavení slune nímu zá ení.
Chra te p ed zdroji vznícení. Doporu ená teplota skladování: 5-30ºC.

7.3. Specifické kone né/specifická kone ná použití

Dekorativní osv žova vzduchu

8. Omezování expozice/osobní ochranné prost edky

8.1. Kontrolní parametry

Výrobek neobsahuje žádné komponenty s mezními hodnotami expozice na pracovišti na
pracovní místo ve spole enství.

8.2. Omezování expozice

Výrobek používejte v souladu s dobrou hygienou práce a bezpe nostními postupy.
Nejezte, nepijte a neku te p i používání výrobku. P ed p estávkou a po práci d kladn
umyjte ruce.

Ochrana rukou a t la
Není požadována

Ochrana o í
Není požadována

Ochrana dýchacích cest
Není požadována

Omezování expozice životního prost edí

Nedovolte, aby sm s kontaminovala povrchové i podzemní vody, kanalizace, odpad nebo
p du. P i zne išt ní vodních tok nebo kanalizace upozorn te p íslušné orgány.

9. Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

fyzický stav: um lá hmota nasáklá vonnými látkami
Barva: modrá
Zápach: charakteristický, p íjemný
Práh zápachu: není ur eno
pH: nepoužitelné
Bod tání / bod tuhnutí: nepoužitelné



BEZPE NOSTNÍ LIST
Podle Na ízení evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH)

a na ízení Komise EU . 830/2015

Datum vydání: 14.07.2016 Datum revize: 07.08.2018 Strana: 5/9

Název výrobku:SHERON FRESH BAG WELLNESS

Po áte ní bod varu a rozmezí varu: nepoužitelné
Bod vzplanutí: nepoužitelné
Rychlost odpa ování: není ur eno
Ho lavost (pevné látky, plyny): neho lavý
Horní / spodní limity ho lavosti nebo výbušnosti: nepoužitelné
Tlak par: není ur eno
Hustota par: není ur eno
Hustota: není ur eno
Rozpustnost (y): nerozpustný ve vod
Rozd lovací koeficient: n-oktanol / voda: není ur eno
Teplota samovznícení: není ur eno
Teplota rozkladu: není ur eno
Výbušné vlastnosti: nelze zobrazit
Oxida ní vlastnosti: nelze zobrazit
Viskozita nepoužitelné

9.2. Další informace
Žádné další výsledky test .

10. Stálost a reaktivita

10.1. Reaktivita

Produkt je slab reaktivní.

10.2. Chemická stabilita

Produkt je stabilní za normálních podmínek.

10.3. Možnost nebezpe ných reakcí

Nebezpe né reakce nejsou známy.

10.4. Podmínky, kterým je t eba zabránit

Vyhn te se zdroj m tepla a p ímému slune nímu zá ení.

10.5. Neslu itelné materiály

Nejsou známy

10.6. Nebezpe né produkty rozkladu

Žádné



BEZPE NOSTNÍ LIST
Podle Na ízení evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH)

a na ízení Komise EU . 830/2015

Datum vydání: 14.07.2016 Datum revize: 07.08.2018 Strana: 6/9

Název výrobku:SHERON FRESH BAG WELLNESS

11. Toxikologické informace

11.1. Informace o toxikologických ú incích

P i dodržování obecných zásad bezpe nosti a ochrany zdraví výrobek nep edstavuje
hrozbu pro lidské zdraví nebo život.

Akutní toxicita

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.

Poleptání / podrážd ní k že

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.

Vážné poškození o í / podrážd ní

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.

Senzibilizace dýchacích cest nebo k že

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na. Nicmén , astý nebo
dlouhotrvající kontakt m že zp sobit alergickou reakci u velmi citlivých jedinc .

Mutagenita v zárode ných bu kách

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.

Karcinogenita

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.

Reproduk ní toxicita

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.

STOT jednorázová expozice

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na.

STOT-opakovaná expozice

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na

Nebezpe nost p i vdechnutí

Na základ dostupných údaj nejsou kritéria pro klasifikaci spln na



BEZPE NOSTNÍ LIST
Podle Na ízení evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH)

a na ízení Komise EU . 830/2015

Datum vydání: 14.07.2016 Datum revize: 07.08.2018 Strana: 7/9

Název výrobku:SHERON FRESH BAG WELLNESS

12. Ekologické informace

12.1. Toxicita

Výrobek není nebezpe ný pro životní prost edí.

12.2. Perzistence a rozložitelnost

Produkt není snadno biologicky odbouratelný.

12.3. Bioakumula ní potenciál

Nehromadí se v životním prost edí.

12.4. Mobilita v p d

Nízká mobilita v p d a ve vodním prost edí.

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB

Nelze použít

12.6. Jiné nep íznivé ú inky

Tento produkt nemá žádný vliv na globální oteplování, nebo na zten ování ozonové vrstvy.

13. Pokyny pro odstra ování

13.1. Metody nakládání s odpady

Zp sob odstra ování p ípravku: likvidace v souladu s místní legislativou. Malé množství
m že být odstran no s komunálním odpadem. Zbytky skladujte v originálních obalech.
Recyklujte, pokud je to možné.

Zp soby nakládání s odpadem pro použité balení: op tovné použití / recyklace / likvidace
prázdných kontejner v souladu s platnými právními p edpisy. Pouze zcela prázdné obaly
mohou být recyklovány.

Právní základ: Sm rnice 2008/98 / ES, 94/62 / ES.

Právní p edpisy o odpadech v R :

Zákon . 185/2001 Sb., o odpadech a jeho provád cí p edpisy v platném zn ní
Za azení odpadu podle vyhlášky MŽP . 381/2001 Sb. (Katalog odpad ) v platném zn ní:
Na základ platných p edpis je zbytek obsahu klasifikován jako odpad



BEZPE NOSTNÍ LIST
Podle Na ízení evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH)

a na ízení Komise EU . 830/2015

Datum vydání: 14.07.2016 Datum revize: 07.08.2018 Strana: 8/9

Název výrobku:SHERON FRESH BAG WELLNESS

pod: . 070699 (Odpady jinak blíže neur ené),
obal : . 15 01 02 ( Plastové obaly).

14. Informace pro p epravu

14.1. íslo OSN

Nelze použít. Produkt není klasifikován jako nebezpe ný p i p eprav .

14.2. Náležitý název OSN pro zásilku

Nelze použít.

14.3. T ída/t ídy nebezpe nosti pro p epravu

Nelze použít.

14.4. Obalová skupina

Nelze použít

14.5. Nebezpe nost pro životní prost edí

Produkt není nebezpe ný pro životní prost edí.

14.6. Zvláštní bezpe nostní opat ení pro uživatele

Žádná zvláštní opat ení.

14.7. Hromadná p eprava podle p ílohy II MARPOL73/78 a p edpisu IBC

Nelze použít

15. Informace o p edpisech

15.1. Na ízení týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí/specifické právní
p edpisy týkající se látky nebo sm si

Na ízení (ES) 1907/2006 Evropského parlamentu a Rady ze dne 18. prosince 2006 o
registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH), o z ízení
Evropské agentury pro chemické látky, o zm n sm rnice 1999/45 / ES a o zrušení
na ízení Rady (EHS) 793/93 a na ízení Komise (ES) 1488/94, jakož i sm rnice Rady
76/769 / EHS a sm rnice Komise 91/155 / EHS, 93/67 / EHS, 93/105 / ES a 2000/21 / ES
ve zn ní pozd jších p edpis .
Na ízení (ES) 1272/2008 Evropského parlamentu a Rady ze dne 16. prosince 2008 o
klasifikaci, ozna ování a balení látek a sm sí, o zm n a zrušení sm rnic 67/548 / EHS a



BEZPE NOSTNÍ LIST
Podle Na ízení evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 (REACH)

a na ízení Komise EU . 830/2015

Datum vydání: 14.07.2016 Datum revize: 07.08.2018 Strana: 9/9

Název výrobku:SHERON FRESH BAG WELLNESS

1999/45 / ES a kterým se m ní na ízení (ES) 1907/2006 (Text s významem pro EHP), ve
zn ní pozd jších p edpis .
Na ízení Komise (EU) 2015/830 ze dne 28. kv tna 2015, kterým se m ní na ízení (ES)
1907/2006 Evropského parlamentu a Rady o registraci, hodnocení, povolování a
omezování chemických látek (REACH) (Text s významem pro EHP),

eské p edpisy:

Zákon . 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických p ípravcích a o zm n
n kterých zákon – v platném zn ní v etn provád cích p edpis k tomuto zákonu.
Zákon . 258/2000 Sb., o ochran ve ejného zdraví – v platném zn ní.
Zákon . 111/1994 Sb., o silni ní doprav a vyhláška . 64/1987 Sb., o evropské dohod o
mezinárodní silni ní p eprav nebezpe ných v cí (ADR) v platném zn ní.
Zákon . 477/2001 Sb. o obalech v platném zn ní.
Zákon . 262/2006 Sb., zákoník práce v platném zn ní.
Na ízení vlády . 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví p i práci – v
platném zn ní.

15.2. Posouzení chemické bezpe nosti
Posouzení chemické bezpe nosti není požadováno pro látky v této sm si.

16. Další informace

Datum vydání: 14.07.2016
Verze: 1.0 / EN
Napsal: Mgr Aleksandra Gendek (na základ údaj producenta).
Bezpe nostní list vyroben: "THETA" Doradztwo techniczne

Výše uvedené informace jsou založeny na aktuáln dostupných údajích týkajících se výrobku, ale
také na zkušenosti a znalosti výrobce v této oblasti. Nejde ani o popis kvality výrobku, ani o záruku
jednotlivých vlastností. Mají být považována za podporu bezpe nosti v doprav , skladování a použití
výrobku. To nezbavuje uživatele zodpov dnosti z nesprávného použití výše uvedených informací a
také nesouladu s právními normami v této oblasti.

Konec bezpe nostního listu.


